2

第 1 号議案

2022 年度 支部事業報告

Ⅰ．会務関係

 1．第 28 回東北支部定時総会の開催（2022 年 5 月 18 日（水）仙台ガーデンパレス）

    第 1 号議案  2021 年度支部事業報告

    第 2 号議案  2021 年度支部収支決算報告

    第 3 号議案  支部役員の辞任承認及び補欠役員の選任

    第 4 号議案  2022 年度支部役員の選任

    第 5 号議案  2022 年度支部事業計画（案）

    第 6 号議案  2022 年度支部収支予算（案）

     以上の 6 議案を提案し、承認された。

     出席者 316 名（うち委任状出席者 292 名、当日出席者 24 名）

 2．支部役員会・他

名  称 開 催 日 主 要 議 題

第 146 回役員会 2022 年 4 月 6 日
・支部役員の辞任承認及び補欠役員の選任（案）について

・第 28 回東北支部定時総会の運営について

第 147 回役員会 2022 年 5 月 18 日
・第 28 回東北支部定時総会について

・理事会・評議員会の報告

第 148 回役員会 2022 年 9 月 14 日
・支部役員の辞任承認及び補欠役員の選任（案）について

・東北支部の運営に関する内規（案）について

第 149 回役員会 2022 年 12 月 7 日
・2022 年度支部収支決算実績と予想（案）について

・2023 年度支部収支予算（案）について

第 150 回役員会 2023 年 2 月 8 日
・第 10 回東北支部賞選考結果について

・2023 年度 役職の交代制（案）について

 3．本部理事会・その他への出席者

名  称 開 催 日 出 席 者

第 210 回理事会 2022 年 5 月 13 日 藤田支部長（本部理事）Web，中西会計幹事（本部理事）Web

第 37 回評議員会 2022 年 5 月 13 日 赤川理事（評議員）Web

第 211 回理事会 2022 年 6 月 3 日 藤田支部長（本部理事）Web，中西会計幹事（本部理事）Web

第 34 回定時総会 2022 年 6 月 3 日 代議員 9 名

第 40 回全国大会

関西大学

2022 年 9 月 1 日

～ 2 日
中西会計幹事（本部理事）、佐々木事務局

第 212 回理事会 2022 年 9 月 16 日 藤田支部長（本部理事）Web，佐々木事務局（ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞ）Web

第 213 回理事会 2022 年 12 月 9 日 藤田支部長（本部理事）Web，佐々木事務局（ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞ）Web

第 38 回評議員会 2022 年 12 月 9 日 赤川理事（評議員）Web

第 214 回理事会 2023 年 3 月 10 日 藤田支部長（本部理事）Web，中西会計幹事（本部理事）Web

 4．東北支部会員の状況

会員の種類 正会員 准会員 賛助会員（口数） 確認時期

2022 年度会員数 446 名 1 名 11 社（24 口） 2022 年 3 月 31 日現在

2023 年度会員数 388 名 0 名 12 社（25 口） 2023 年 3 月 31 日現在

3

Ⅱ．技術向上事業

 1． 講演会・見学会・講習会等

名 称 開 催 日 参加者 会 場

記念講演会

『2050 年カーボンニュートラル実現のため

の対策とコスト・ポテンシャル』

2022 年 5 月 18 日
126 名

会場 25 名

仙台ガーデンパレス

仙台市

（ハイブリッド開催）

見学会

『ナノテラス（次世代放射光施設）』
2022 年 11 月 16 日 15 名

（一財）光科学イノ

ベーションセンター

仙台市

Ⅲ．調査研究事業

 1．名称：東北地域の冬季雷害様相に関する調査検討

  新型コロナウイルス感染症により現地調査活動に影響が生じたため、第 3 フェーズの調査期間を

2025 年 3 月まで 2 年延長する。

延長期間の調査検討委員会の体制

   委 員 長 佐藤智之，副委員長 生熊真治，幹  事 深山康弘

   委  員 伊藤秀敏，江浦 悟，小沼 満，加藤 潤，古賀佳康，後藤圭介，酒井英男

高橋勝之，松井倫弘，森 亮太，上林英樹

   ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞ 倉本昇一，顧 問 横山 茂

  2. 名称：2022 年福島県沖設備被害合同調査 設備 WG（建築設備関連学協会）

委 員 長 小林 光

      委  員 小林 仁，水谷国男，赤井仁志＊，長谷川兼一，須知秀行，須藤 諭＊，佐々木格雄＊

   調査協力企業  太平電気㈱＊，東光電気工事㈱＊，日本電設工業㈱＊，㈱ユアテック＊

           ＊：電気設備学会

Ⅳ．表彰事業

  第 9 回東北支部賞受賞者

   太田 良治 氏  株式会社ユアテック

Ⅴ．関係学協会との協力

名 称 開催日 協力内容 会 場

2022 年度電気関係学会東北支部連合大会
2022 年 8 月 23 日

～24 日
共同主催

東北学院大学

仙台市

（一社）建築設備技術者協会東北支部

（公社）空気調和・衛生工学会東北支部

スタートアップ技術研修会

プライマリー技術研修会

2022 年 11 月 8 日

～11 日

2022 年 12 月 20 日

～23 日

後援
宮城県管工事会館

仙台市

（一社）建築設備技術者協会東北支部

建築設備士の日 記念事業 講演会
2022 年 12 月 2 日 後援

宮城県管工事会館

仙台市

（一社）建築設備技術者協会東北支部

（公社）空気調和・衛生工学会東北支部

セカンダリー技術研修会

2023 年 1 月 24 日

～25 日
後援

宮城県管工事会館

仙台市

（公社）空気調和・衛生工学会東北支部

第 12 回学術・技術報告会
2023 年 3 月 3 日 共催 オンライン